

Warszawa, 3 października 2014

Stanowisko

Prezydium Okręgowego Zarządu Mazowieckiego Polskiego Związku Działkowców w sprawie „Oświadczenia w sprawie naruszania praw działkowców” posła Przemysława Wiplera

29 września 2014 r. na stronie internetowej posła Przemysława Wiplera (www.wipler.pl) ukazało się „Oświadczenie w sprawie naruszania praw działkowców”. Przedmiotowy tekst jest kłamliwym paszkwilem na działalność PZD. Swoje zarzuty Pan Poseł wystosował odnosząc się głównie do jednego ROD z terenu Warszawy, w którym to zdaniem Pana Posła dochodzi do naruszania przez Okręgowy Zarząd Mazowiecki PZD postanowień ustawy z 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (dalej jako ustawa o ROD).

Z uwagi na fakt, że powyższe wystąpienie szkaluje dobre imię Polskiego Związku Działkowców, poprzez delikatnie „mówiąc” mijanie się posła Wiplera z prawdą, OZM PZD postanowiło wyjaśnić co następuje:

Przede wszystkim z całą mocą trzeba podkreślić, że ustawa o ROD jest projektem obywatelskim, który zanim został uchwalony przez Sejm RP był konsultowany w dwóch komisjach sejmowych, a jej obecny kształt jest wynikiem kompromisu wypracowanego przez wszystkie partie polityczne wchodzące w skład Sejmu RP. Ustawa o ROD została przygotowana również w czasie kadencji Pana Posła, czemu wówczas nie włączył się Pan w prace nad jej rozwiązaniami, a teraz tak beztrąsko je krytykuje?

Ustawa o ROD w sposób przejrzysty reguluje wszystkie kwestie związane z przynależnością do stowarzyszenia ogrodowego, jakim jest Polski Związek Działkowców. Przepisy ustawy o ROD dają każdemu członkowi PZD możliwość bezzwłocznej rezygnacji z przynależności do Związku, nie czekając na zwołanie tzw. zebrania wyłączeniowego wszystkich działkowców. Dla rezygnacji z członkostwa w PZD wystarczy krótkie oświadczenie, gdzie tu „szereg uciążliwych czynności”?! Ustawa zagwarantowała działkowcom, że ich wystąpienie ze stowarzyszenia ogrodowego nie może powodować dla nich jakichkolwiek ujemnych konsekwencji (art. 49). Zadbano zatem, aby przepisy ustawy były zgodne z zasadą gwarantującą każdemu obywatelowi wolność zrzeszania się, która wynika z art. 58 Konstytucji RP. Być może Pan Poseł niezbyt uważnie przeczytał ustawę o ROD?

Natomiast odnosząc się do - jak twierdzi Poseł Wipler - utrudniania przez Polski Związek Działkowców wyodrębnienia się ROD ze struktur PZD jest to opinia co najmniej chybiona, nie mająca odzwierciedlenia w rzeczywistości. PZD nie ma żadnych faktycznych i prawnych możliwości zablokowania podjęcia przez działkowców uchwały o wyodrębnieniu, a mimo to na terenie Mazowsza taką uchwałę podjęło zaledwie 15 rodzinnych ogrodów działkowych, spośród 501 ogrodów działających na terenie Okręgowego Zarządu Mazowieckiego PZD. W żadnym z tych przypadków, jeśli działania dotyczące wyłączenia się ze struktur PZD przebiegały w sposób zgodny z ustawą o ROD, Okręgowy Zarząd Mazowiecki PZD nie interweniował prawnie. Podkreślamy, iż w tych sprawach Okręgowy Zarząd Mazowiecki PZD w przypadku prawomocnego postanowienia o nadaniu osobowości prawnej i wpisaniu do KRS uznawał decyzję niezwisłego sądu rejestrowego. Oczywiście, że w sytuacjach, gdy decyzja o wyodrębnieniu została podjęta z naruszeniem przepisów prawa Okręgowy Zarząd Mazowiecki PZD starał się korzystać z instrumentów prawnych dostępnych w tego rodzaju przypadkach, tj. składał wnioski o dopuszczenie do uczestniczenia w postępowaniu rejestrowym w charakterze uczestnika, a jeśli zachodziła taka potrzeba prawna składał wnioski o wznowienie postępowania. Należy zauważyć, że OZM PZD podejmuje tego rodzaju kroki działając w imieniu wszystkich działkowców, Pan Poseł nie zauważył, że powołanie nowego stowarzyszenia oznacza uchwalenie statutu i regulaminu, które nie tylko określają prawa i obowiązki członków nowego stowarzyszenia np. Stowarzyszenia Działkowego „Zielone Wzgórza”, ale również zasady ustalania i uiszczania opłat ogrodowych dotyczące wszystkich działkowców (użytkowników działek) w dotychczasowym ogrodzie również tych, którzy zachowują swoje członkostwo w PZD (art 33 ustawy o ROD). Podkreślamy, to sami działkowcy z ROD im. Bohaterów Westerplatte przychodzą do OZM PZD z prośbą o pomoc. Są szykanowani przez osoby uzurpujące sobie prawo do zarządzania ROD. Pan Poseł po raz kolejny mija się z prawdą twierdząc, że Pani Anna Batorowska jest prezesem stowarzyszenia „Zielone Wzgórza”, gdy tymczasem to stowarzyszenie w ogóle nie ma jeszcze zarządu, jak wynika z informacji KRS! Co więcej, Stowarzyszenie Działkowe „Zielone Wzgórza” od czerwca br. zmagало się z sądem rejestrowym, a nie z OZM PZD, który nawet nie był uczestnikiem postępowania rejestrowego. Pan Poseł niedwuznacznie sugeruje działania przestępcze wobec Pani Batorowskiej podejmowane przez OZM PZD. Może trzeba przypomnieć, iż pomówienia są karalne?

A czy Pan Poseł przyjrzał się działalności Pani Batorowskiej, która rozpowszechnia wśród działkowców nieprawdziwe informacje na temat rozliczeń indywidualnych działkowców z PZD, strasząc ich przy tym odsetkami karnymi, jeśli jeszcze raz nie wpłacą tych kwot na rzecz, uwaga, „jej” stowarzyszenia! Panie Pośle, jeśli przeczytałby Pan ustawę ze zrozumieniem wiedziałby Pan, jakie zadania dla nowego stowarzyszenia ogrodowego wynikają z postanowień art. 73 ustawy o ROD.

Panie Pośle, czy zatem godzi się stawiać tak poważne zarzuty utrudniania demonopolizacji i blokowania rozwoju stowarzyszeń ogrodowych bez podawania konkretnych działań, które o tym świadczą?

Prezydium Okręgowego Zarządu Mazowieckiego Polskiego Związku Działkowców jest zbulwersowane, że Poseł który powinien działać kierując się zasadami m.in. bezinteresowności, rzetelności i odpowiedzialności tak łatwo szafuje bezpodstawnymi oskarżeniami.

Panie Pośle!

Prosimy, aby najpierw zapoznał się Pan z faktami i przepisami ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, zanim nagłośni Pan sprawę czy złoży jakiegokolwiek pismo do komisariatu Policji, bo może nie warto kłaść na szali własnego autorytetu.

**Uczestnicy posiedzenia Prezydium Okręgowego Zarządu Mazowieckiego
Polskiego Związku Działkowców.**

Zygmunt Karpiszek
Kierownicy Komisji
Andrzej Casajdnieński
Tadeusz Roguski
Henryk Mrzowicki
Eugeniusz Głobisz
Bogusław Stanisławski
Desońska Maria
Teresa Patalska